
 

1 
Conservatorio Statale “Giuseppe Verdi” 

Via di Roma, 33 - 48121 Ravenna (RA) - Tel. 0544.212373/ 0544.212069 
PEC: issmverdiravenna@pec.it  - Mail: didattica@verdiravenna.it 

www.verdiravenna.it – C.F. 92088450397 

Prot. n. 617/C6 del 18/03/2024                       Decreto n. 19 

IL DIRETTORE  

Visto l’Avviso per l’assegnazione di borse di collaborazione part-time di cui al prot. n. 41/C6 del 
11/01/2024; 

Viste  le domande presentate dei candidati;  

Visto il Bando per l’assegnazione di borse di collaborazione di cui al prot. n. 78/C6 del 16/01/2024; 

Visto il verbale della Commissione giudicatrice, prot. n. 524/C6 del 04/03/2024; 

Visto il decreto direttoriale provvisorio n. 18, prot. n. 571/C6 del 11/03/2024; 

DECRETA 

Art. 1) 
l’individuazione, con esito definitivo, della seguente graduatoria relativa al Bando di cui al prot. n. 41/C6 
del 11/01/2024:  
 

CANDIDATI MONTE ORE ASSEGNATO NOTE 

CANTO (lirico-pop) 
Cobarrubias Diaz Maria Belen 50 ore  

Mo Shiyi 50 ore  

CHITARRA (classica-pop) 

Sanchioni Matteo 50 ore   
CLARINETTO (e affini) 

Franco Francesco 50 ore   
Lleshi Mighena 50 ore  
Rossi Leonardo 50 ore  

COMPOSIZIONE / MUSICA ELETTRONICA 

Bassi Niccolò 50 ore  
De Pace Gabriel 50 ore  
Ferretti Damiano 50 ore  
Vaenti Omar 50 ore  

FLAUTO (e affini) 

Benini Michele 50 ore  
OBOE (e affini) 

Evangelista Fabiana 50 ore  
PIANOFORTE 

Mo Shiyi 50 ore   
STRUMENTI A PERCUSSIONE (classiche e pop) 

Errico Fabio 50 ore  
Foresta Michelle 50 ore  

VIOLA 

Gubbioli Lorenzo 50 ore  
Zerbini Eleonora 50 ore  

VIOLINO 

Gubbioli Lorenzo 50 ore  
Scherzoso Nicholas 50 ore  

 



 

2 
Conservatorio Statale “Giuseppe Verdi” 

Via di Roma, 33 - 48121 Ravenna (RA) - Tel. 0544.212373/ 0544.212069 
PEC: issmverdiravenna@pec.it  - Mail: didattica@verdiravenna.it 

www.verdiravenna.it – C.F. 92088450397 

Art. 2) 
l’individuazione, con esito definitivo, della seguente graduatoria relativa al Bando di cui al prot. n. 78/C6 
del 16/01/2024:  
 

CANDIDATI MONTE ORE ASSEGNATO NOTE 

Incarico di collaborazione di supporto organizzazione e logistica produzioni e attività di ricerca  

Della Scala Vera 50 ore   
Zerbini Eleonora 100 ore  

Incarico di collaborazione connesso all’attività di supporto agli studenti internazionali e alle relazioni nazionali 
e internazionali Erasmus+  

Sanchioni Matteo 50 ore   
Incarico di collaborazione connesso all’accoglienza, all’informazione e alla gestione dei servizi destinati agli 

studenti 

Ferretti Damiano 50 ore   

Incarico di collaborazione di supporto alla biblioteca 

Pitino Rosa 50 ore   
Incarico di collaborazione alla gestione di laboratori didattici e aule multimediali, anche in riferimento alle 

esigenze di studenti portatori di handicap o bisogni educativi speciali 

De Pace Gabriel 50 ore   

Vaenti Omar 50 ore  
Incarico di supporto alle attività connesse all’organizzazione dei rapporti esterni con il Conservatorio e 

gestione sito istituzionale e social network dell’Istituto 

Cobarrubias Diaz Maria Belen 50 ore  

Incarico di collaborazione di supporto organizzazione e logistica classe di percussioni 

Errico Fabio 50 ore  

Foresta Michelle 50 ore   

Pitino Rosa 50 ore  

 

Art. 3) 

si dispone la pubblicazione del presente decreto sul sito istituzionale. 

 
 
 f.to Il Direttore 

Prof.ssa Anna Maria Storace 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, comma 2, 

del D. L. 39/93. 

 


